
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 

              Secretaria Municipal de Administração 
 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@eg.sp.gov.br 

 

PORTARIA                          Nº 320/2024 
DESIGNA Membros para substituir o Órgão Diretivo do Conselho de 

Acompanhamento, Controle Social; Comprovação e Fiscalização dos 

Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica 

e de Valorização dos Profissionais da Educação CACS-FUNDEB (2023-

2026). 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu-Guaçu, no uso de suas 

atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 

I –   Designar membros para substituir o Órgão Diretivo do Conselho Municipal 

de Acompanhamento e Controle Social, Comprovação e Fiscalização dos 

Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica 

e de Valorização dos Profissionais da Educação CACS-FUNDEB, como 

segue: 

 

Presidente: Priscila Duarte Baldini 

Vice-Presidente: Vanessa Brito Mendes 

Secretária: Josélia Fernanda Ferreira da Silva   

 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 319 de 18 de agosto de 

2023. 

 

Embu-Guaçu, aos 06 (seis) dias do mês de Junho de 2024. 

 

 

 

José Antônio Pereira 

Prefeito Municipal 

 

Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 06 (seis) 

dias do mês de Junho de 2024. 

mailto:administracao@eg.sp.gov.br

		2024-06-07T14:03:58-0300
	JOSE ANTONIO PEREIRA:08960406821




